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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 91/DG-SOB/SOBRAL, DE 09 DE SETEMBRO DE 2020

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE SOBRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pelo disposto no inciso VII, no Art. 2º da Portaria nº 843/GR de 06 de Agosto de 2020, e

CONSIDERANDO a Solicitação DIREN-SOB;
CONSIDERANDO o constante dos autos do Processo nº 23257.001604/2020-19.
 
R E S O L V E:
 
Art. 1º - Designar os servidores abaixo do Quadro Permanente do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE Campus de Sobral, para comporem a Subcomissão Local
de Monitoramento e Acompanhamento dos Indicadores de Acesso, Permanência e Êxito e das Ações
Previstas no Plano Estratégico Institucional para Permanência e Êxito dos Estudantes.

FUNÇÃO NOME SIAPE E-MAIL
Diretor de Ensino Wilton Bezerra de Fraga 1689567 wilton.fraga@ifce.edu.br

Tecnologia em Mecatrônica
Industrial Francilino Carneiro de Araújo 1759320 francilino@ifce.edu.br

Tecnologia em Irrigação e
Drenagem Lucélia Sabóia Parente 1895944 luceliaparente@ifce.edu.br

Tecnologia em Alimentos Amanda Mazza Cruz de
Oliveira 1639849 amanda.mazza@ifce.edu.br

Tecnologia em Saneamento
Ambiental Mayara Carantino Costa 2073736 mayara.carantino@ifce.edu.br

Licenciatura em Física Guilherme Francisco de
Morais Pires Júnior 2165595 guilherme.pires@ifce.edu.br

Técnico em Mecânica Jailson Alves da Nobrega 1279761 mecanica.sobral@ifce.edu.br

Técnico em Eletrotécnica Jose Aglaison Silva de
Olivindo 3957759 eletrotecnica.sobral@ifce.edu.br

Técnico em Panificação Masu Capistrano Camurca
Portela 1958489 panificacao.sobral@ifce.edu.br

Técnico em Agroindústria Geórgia Maciel Dias de
Moraes 1812252 agroindustria.sobral@ifce.edu.br

Técnico em Meio Ambiente Maria Edjane da Silva Soares 1248848 meioambiente.sobral@ifce.edu.br

Técnico em Agropecuária Jorge Alberto Bezerra
Fernandes 1886872 agropecuaria.sobral@ifce.edu.br

Licenciatura em
Matemática Mikaelle Barboza Cardozo 2408713 mikaelle.cardoso@ifce.edu.br

Técnico em Segurança do
Trabalho Simone Amaro Costa 1061248 simone.amaro@ifce.edu.br

Técnico em Fruticultura Luiz Gonzaga Pinheiro Neto 1907934 fruticultura.sobral@ifce.edu.br

Núcleo Comum Francisco Aleudiney Monte
Cunha 1841763 neymonte9@gmail.com

Professor de Cursos
Técnicos Lucélia Sabóia Parente 1895944 luceliaparente@ifce.edu.br

Professor de Cursos
Superiores Nórlia Nabuco Parente 1755433 norlia@ifce.edu.br

Boletim de Serviços Eletrônico em
11/09/2020
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Membro da CPA Priscilla Uchôa Martins 1893326 priscilla.martins@ifce.edu.br

Membro da CTP
José Wellington da Silva 1941708 wellington.silva@ifce.edu.br
Maria Aldene da Silva

Monteiro 2165699 aldene.monteiro@ifce.edu.br

Membro da CCA Manoela Maria Alcântara
Melo 1796293 manoela@ifce.edu.br

Discente Curso Superior Rhuan da Silva Nunes 20161073300222 rhuannunes69@gmail.com

Representantes da CAE Caroline de Oliveira Bueno 1068775 carolineifce@gmail.com
Juliano Matos Palheta 1957728 julianomatospsi@gmail.com

Art. 3º - Revogar as disposições em contrário.
 
 

PUBLIQUE-SE,              ANOTE-SE              E              CUMPRA-SE.
 
 
 

ELIANO VIEIRA PESSOA
Diretor Geral 

Documento assinado eletronicamente por Eliano Vieira Pessoa, Diretor Geral do Campus Sobral,
em 11/09/2020, às 11:30, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1970623 e o
código CRC 533C4942.

 

Referência: Processo nº 23257.001604/2020-19 SEI nº 1970623

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
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